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 »ستارگان پارسي« 
با »جام ارجان« در توكيو

نشســت فوق العاده ســتاد عالی بازی های 
المپیک و آسیایی به منظور بررسی لباس کاروان 
ورزش ایران در المپیک توکیو روز گذشــته به 
ریاســت وزیر ورزش و با حضــور نمایندگانی از 
وزارت فرهنگ و ارشاد اســامی برگزار شد. در 
جریان این نشست پوشش های مصوب برای هر 
یکی از بخش های ورزشی و رسمی مردان و زنان 
در کاروان المپیک نمایش داده شد تا از میان آنها 
طرح های نهایی مشخص شوند. در این نشست 
همچنین در مورد نام، شعار، نماد و رنگ کاروان 
ایران در توکیو بررسی و مواردی که پیش از این 
مطرح و مصوب شده بود، مجددا به تایید نهایی 
رسید. بر این اساس کاروان ورزش ایران با شعار 
»همه براي ایران« و نام »ســتارگان پارسی« در 
المپیک توکیو حضور خواهد داشت. »همه برای 
ایران« شــعار مصوب برای این کاروان است که 
»جام ارجان« )ارجان یک شــهر باستانی ایران 
در اســتان کهگلویه و بویر احمد است( به عنوان 
نماد پیشنهادی برای آن به تصویب رسیده است. 
»فیروزه ای« هم رنگی اســت کــه در برگیرنده 

کاروان ورزش ایران و پوشش اعضای آن است.
    

 نایب قهرمانی خادم الشریعه 
در جاده ابریشم

در چارچوب مسابقات شطرنج جاده ابریشم که 
به میزبانی چین و به صورت آناین برگزار شد سارا 
خادم الشریعه تنها نماینده کشورمان در رقابت با 
حریف ترکیه ای خود به نام آتالیک به برتری دست 
یافت. این استاد بزرگ شطرنج بانوان ایران در دیگر 
دیدار خود و در رقابــت با )ژو چن( از چین متحمل 
شکست شد. خادم الشــریعه در ادامه رقابت های 
جاده ابریشــم و در مصاف با نفر اول رنکینگ زنان 
جهان به نام »یوفان هو« به تساوی دست یافت و با در 
نظر گرفتن اختاف امتیاز عنوان نایب قهرمانی این 

رقابت ها را از آن خود کرد.
    

دو جوان جایگزین یزداني و 
قاسم پور شدند

کادر فنی تیم ملي کشــتي آزاد پس از بررسی 
اسامی نفرات شــرکت کننده در رقابت های جام 
جهانی انفرادی صربســتان از اعزام حسن یزدانی 
و کامران قاســمپور به این پیکارها صرف نظر و دو 
آزادکار جوان را جایگزین آنها کرد. بر این اســاس 
کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد به جهت میدان دادن 
به جوانان مســتعد و صاحب عنوان در رقابت های 
انتخابی تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان، تصمیم 
گرفت رحمان عموزاد خلیلی در وزن ۵۷ کیلوگرم 
و امیرمحمد یزدانی در وزن ۶۵ کیلوگرم را همراه با 
عباس حاج کناری به عنوان مربی راهی این رقابت ها 
کند. رقابت های جام جهانی انفرادی صربســتان 
روزهای ۲۲ تا ۳۰ آذرماه در شهر بلگراد صربستان 

برگزار می شود.
    

انصراف كيانوش بعد از اوت
با نظر کادر فنی تیم ملی وزنه برداری قرار بود 
ملی پوشان اردونشین در حاشیه تمرینات گروهی 
خود در یک رکوردگیری هم شرکت کنند که این 
رکوردگیری انجام و نتایج آن برای نخستین هفته 
لیگ برتر محاســبه شــد. به این ترتیب حسین 
سلطانی از باشگاه فولاد خوزستان در یک ضرب 
۱۵۷ و در دو ضرب ۱۸۲ کیلوگــرم را مهار کرد، 
علی میری از باشــگاه ملی حفاری در یک ضرب 
۱۶۴ و در دو ضرب ۲۰۸ کیلوگرم را بالاي سر برد، 
صالح چراغی از باشگاه ملی حفاری در یک ضرب 
۱۶۳ و در ضرب ۲۰۱ کیلوگــرم را مهار کرد، کیا 
قدمی از باشــگاه گهر زمین در یک ضرب ۱۸۰ و 
در دو ضرب ۲۳۰ را به ثبت رســاند،  علی هاشمی 
از باشگاه فولاد خوزستان در یک ضرب ۱۷۶ و دو 
ضرب ۲۱۸ کیلوگرم را مهار کرد، رسول معتمدی 
از باشگاه ملی حفاری توانست در یک ضرب ۱۷۸ 
کیلوگرم و دو ضرب ۲۲۰ کیلوگرم را بالای ســر 
ببرد و علــی داوودی از فولاد خوزســتان در یک 
ضرب توانست وزنه ۲۰۵ کیلوگرم مهار کند و در 
دو ضرب ۲۴۰ کیلوگرم را بالای سر برد. همچنین 
کیانوش رستمي که از حضور در اردو امتناع کرده 
بود، بعد از اوت کردن در حرکت یک ضرب، از دو 
ضرب انصراف داد. این اردو جهت آمادگي حضور 

در قهرماني آسیا در حال برگزاري است. 

منهای فوتبال

آریا طاری

اســتقال مدل فکری، تــا امروز 
نتوانسته »نوســان« را ترک کند. هر 
وقت که آنها یک نتیجه خوب به دست 
می آورند و همه را امیدوار می کنند، یک 
نتیجه ناخوشایند از راه می رسد و اوضاع 
را تغییر می دهد. هر وقت که آنها همه را 
مجاب می کنند که تیم خوبی هستند، 

یک نمایش نه چندان خوب شرایط را 
عوض می کند. استقال فصل را با یک 
برد بی دردسر در زمین خودش روبه روی 
تیم تازه وارد مس رفسنجان شروع کرد. 
درست وقتی همه به تیم فکری امیدوار 
شــدند، دیدار هفته دوم با فولاد از راه 
رسید تا اولین شکســت این مربی در 
قامت یک ســرمربی لیگ برتری رقم 
بخورد. فکری روی نیمکت نساجی در 

لیگ برتر، هرگز باختن را تجربه نکرده 
بود. استقال اگرچه در جدال هفته سوم 
با ماشین سازی فوق العاده نشان نداد اما 
توانست روی هوش بالا و استعداد میلیچ، 
به یک گل سه امتیازی دست پیدا کند. 
آنها در صورت شکست دادن پیکان در 
جدال هفته چهارم، به یک قدمی صدر 
جدول می رسیدند اما پس از توقف در 
آن مسابقه حالا سه امتیاز با صدر فاصله 

دارند. فاصله ای که هنوز هم زیاد به نظر 
نمی رسد. فرمول امتیازگیری استقال 
تا این هفته، در مجموع امیدوارکننده 
به نظر می رسد. آنها امروز برای سومین 
هفته متوالی در تهران به میدان می روند 
و  قبل از دو جدال دشوار خارج از خانه با 
شهرخودرو و ذوب در هفته های پیش 
رو، به همه امتیازهای ایــن نبرد نیاز 
خواهند داشت. حریف امروز آبی ها، تا 

اینجا در لیگ بیستم درست به اندازه 
همین تیم امتیاز گرفته و در جدول نیز 
به استقال چسبیده است. نفت آبادان 
هم درست مثل تیم محمود فکری، در 
اولین هفته لیگ برنده بوده، در دومین 
هفته شکست خورده و در دو دیدار بعدی 
مجموعا چهار امتیاز تصاحب کرده است. 
در حقیقت نبرد امروز، جدال تیم هایی 
است که تا این هفته از لیگ برتر، مسیر 

کاما مشابهی را طی کرده اند.
اســتقال و صنعت نفت آبادان، 
یک شــباهت بزرگ دیگر هم دارند. 
اینکه هــر دو تیم در خانــه به مراتب 
قدرتمندتر به نظر می رسند. استقال 
از دو دیدار خانگی این فصل ۶ امتیاز 
گرفته و در دو مسابقه خارج از خانه تنها 
یک امتیاز به دست آورده است. نفت 
آبادان نیز هر دو مســابقه خانگی اش 
در این فصل را با پیروزی سپری کرده 
و بیرون از خانه، همــان یک امتیاز را 
دشت کرده است. مرور سوابق تیم های 
فکری و پورموسوی، نشان می دهد که 
هر دو باشگاه بیرون از خانه با مشکات 
زیادی روبه رو هســتند و این موضوع 
کار نفتی ها بــرای امتیــاز گرفتن از 
مسابقه امروز را دشوار می کند. شاید 
باورتان نشود اما بین این دو تیم، یک 
شــباهت بزرگ دیگر هم هست. هر 
دوی آنها نســبتی با زدن گل در نیمه  

اول مسابقه ها ندارند. 
اســتقال و نفت آبادان در چهار 
هفتــه اول لیگ بیســتم، حتی یک 
گل هــم در ۴۵ دقیقه های اول به ثمر 
نرسانده اند. همه گل های این دو باشگاه 
در نیمه هــای دوم وارد دروازه رقبــا 
شــده اند. مهم تریــن و کلیدی ترین 
ستاره نفت در این فصل، طالب ریکانی 
است. جالب اســت بدانید تا امروز او 
صددرصد گل های تیم پورموســوی 
را زده و هنوز هیــچ بازیکنی به جز او 
نتوانســته برای نفتی ها گل زنی کند. 
غایب بزرگ این مسابقه برای استقال، 
وریا غفــوری خواهد بــود. بازیکنی 
که با آســیب دیدگی جــدی روبه رو 

نشــده اما به دلیل کیست مینیسک، 
نمی تواند تیمش را در این مســابقه 
همراهی کند. شیخ دیاباته نیز همانند 
دیدار گذشــته مصدوم اســت و فعا 
نمی تواند بــه اردوی آبی ها برگردد. 
مســعود ریگی نیز همچنان با دست 
آتل بسته در تمرین ها حاضر می شود 
و طبعا نام او نیز در فهرست مهره های 
 اســتقال روبــه روی نفــت آبادان 

قرار نخواهد گرفت.
در پایان هفته چهارم لیگ بیستم، 
استقال استراماچونی فقط دو امتیاز 
داشــت و اوضاعی بحرانــی را تجربه 
می کرد. حالا تیم فکری در همین مدت 
مشابه، پنج امتیاز بیشتر دارد و فصل را 
در قامت یک تیم مدعی آغاز کرده است. 
با این حال دورنمای تیم استرا در همان 
هفته ها، از دورنمای این تیم مثبت تر به 
نظر می رسید. تردیدی وجود ندارد که 
نمایش های استقال، برای هواداران 
باشــگاه کاما راضی کننده نیستند. 
عاوه بر این، فکــری هنوز هم در مورد 
ماجراهای بازی فولاد مصاحبه می کند 
و به مربیان حریف کنایه می زند. اگر قرار 
است او به همین اندازه به هر شکست 
واکنش نشان بدهد، آبی ها تا پایان فصل 
حتی برای یک لحظه از حواشــی جدا 
نخواهند شد. تغییر در تاکتیک ها، تغییر 
در رفتار و شاید هر دو، فکری باید از این 

هفته تیم متفاوت تری بسازد.

آبی ها در جست وجوی تکرار خاطره خوش

با نفت گرم شو!

اتفاق روز

چهره به چهره

آخرین مسابقه هفته پنجم لیگ برتر، امروز در استادیوم آزادی بین استقلال و صنعت نفت آبادان برگزار می شود. 
آبی ها تا امروز، حداکثر امتیاز دیدارهای خانگی را به دست آورده اند و روبه روی نفت، به ادامه این روند فکر می کنند. 

آبی ها فصل گذشته با استراماچونی در همین ورزشگاه، یک برد پرگل و یک طرفه را روبه روی حریف آبادانی جشن گرفتند. 
فکری و تیمش حالا با هدف تکرار همان نتیجه روی چمن آزادی قدم خواهند گذاشت. استقلال تا این هفته از لیگ بیستم، 

یک بازی در میان خوش درخشیده و بر اساس همین روند، حالا نوبت برد آنها خواهد بود.

خبر درگذشت دیگو مارادونا در یک هفته 
گذشــته، جهان را در بهت گســترده ای فرو 
برده است. هواداران فوتبال انتظار نداشتند با 
چنین خبری روبه رو شوند و یکی از بهترین و 
تاثیرگذارترین ســتاره های تاریخ این ورزش 
را برای همیشه از دســت بدهند. بدون شک 
کارلوس بیاردو هم انتظار نداشــته با دنیایی 
روبه رو شود که در آن، عمر مارادونا تا این اندازه 
کوتاه اســت. هیچ کس فکر نمی کرد مرگ دن 
دیگو در روزهایی رقم بخورد که سرمربی او در 

جام جهانی ۱9۸۶ هنوز زنده است و برای زنده 
ماندن مبارزه می کند. دکتر بیاردو بیشــتر 
از هر کس دیگــری، در دوران فوتبال مارادونا 
نقش داشته است. او یک مربی بزرگ به شمار 
می رفت که یک نســل طایی از آرژانتین را به 
همه چیز رساند. رفتارهای خاص او برای انگیزه  
دادن به شاگردها و رابطه صمیمانه اش با همه 
ستاره های بزرگ آلبی سلسته، الهام بخش آن 
نسل برای رســیدن به موفقیت های تاریخی 
بود. حالا بیاردو در بیمارستان به سر می برد 

و خانواده اش درگذشت مارادونا را از او مخفی 
کردنــد. آنها می داننــد که بیــاردو تحمل 
شنیدن چنین خبری را ندارد و این اتفاق او را 
از پا درمی آورد. به همین خاطر تلویزیون ها از 
دکتر گرفته شده و ارتباط او با دنیای بیرون نیز 
به حداقل رسیده تا این شوک بزرگ وضعیت 
سامتی اش را با یک خطر بزرگ و جدی روبه رو 
نکند. شاید او در تمام دنیا تنها کسی است که 
هنوز از مرگ دن دیگو خبر نــدارد. بیاردو تا 
سال  ۱99۰، سرمربی تیم ملی آرژانتین بود اما 
پس از آن نیز رابطه اش با مارادونا قطع نشد. او 
دیگو را با خودش به ســویا برد و چند سال بعد 
وقتی دوباره ســرمربی بوکاجونیورز شده بود، 
باز هم دیگو را در تیمش به زمین می فرستاد. 

رابطه نزدیــک این دو نفر با هم برای ســال ها 
ادامه پیدا کــرد. خیلی ها از دکتــر کارلوس 
به عنوان پدر معنــوی مارادونا نــام می برند. 
چهره ای که شــاید اگر در کنار مارادونا حضور 
نداشت، این ابرستاره در رده ملی تا این اندازه 

موفق نمی شد.
»دیگو در زندگی برادرم اهمیت زیادی دارد. 
او در حقیقت همان پسری است که برادرم در 
زندگی خودش هرگز نداشته است«. جمات 
برادر بیاردو، به خوبــی از اهمیت مارادونا در 
زندگی او پــرده برمی دارند. بــرادر بیاردو به 
تازگی با اسکار روجری و چند چهره سرشناس 
دیگر از تیم ملی آرژانتیــن ۸۶ صحبت کرده و 
قرار است آنها در ماقات بیاردو، این خبر را به 

اطاع او برســانند. نگرانی های زیادی در مورد 
وضعیت سامتی بیاردو پس از این اتفاق وجود 
خواهد داشــت. وقتی دیگو مارادونا تصمیم به 
هدایت تیم ملی آرژانتین گرفــت و به عنوان 
سرمربی روی نیمکت این تیم نشست، بیاردو 
به عنوان مدیرفنی در کنار دوست همیشگی اش 
ایستاد. آن  دو در کنار هم، آلبی سلسته را به جام 
جهانی بردند و پس از شکســت دادن اروگوئه 
در دیدار حســاس پایانی، دقایق زیادی را در 
آغوش هم ســپری کردند. حالا اما دیگو دیگر 
زنده نیست و بیاردو روی تخت بیمارستان به 
سر می برد. بدون هیچ شکی جای خالی این دو 
نفر در فوتبال آرژانتین، برای همیشه پرنشدنی 

خواهد بود.

آریا رهنورد

در فاصله دو هفته با فینال لیگ قهرمانان، پرسپولیســی ها 
هنوز نمی دانند که دیدار نهایی را روبــه روی چه رقیبی برگزار 
خواهند کرد. این موضوع تحلیل و آنالیز دیدار نهایی را برای تیم 
گل محمدی بسیار سخت می کند. به نظر می رسد آنها از همین 
حالا، مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان را زیر نظر گرفته اند تا 
در نهایت رقیب احتمالی شان را در مسابقه پایانی شناسایی کنند.

بیجینگ اف سی؛ سدریک شکست نمی خورد
بیجینگ اف سی یا همان بیجینگ گوان، یکی از دو تیم چینی 
به شمار می رود که توانسته اند از مرحله گروهی منطقه شرق آسیا 
صعود کنند. این تیم جزو پرافتخارترین باشگاه های فوتبال چین 
نیست و تنها یک بار در سال ۲۰۰9 موفق به بردن سوپرلیگ این 
کشور شده است. با این حال آنها چهار بار از جمله فصل گذشته، 
روی سکوی دوم این لیگ ایستادند. رناتو آگوستو در خط هافبک، 
سرشناس ترین مهره خارجی این تیم محسوب می شود. بازیکنی 
که ســابقه بازی در تیم ملی برزیل را نیز داشته است. سدریک 
باکامبو که سال ها در لالیگا توپ زده، فرناندو مارتینس و جاناتان 
ویرا، دیگر مهره های خارجی این باشگاه هستند. بیجینگ در 
مرحله گروهی رقابت ها فوق العاده نشــان داد و با پنج پیروزی، 
یک تساوی و بدون شکست با فاصله 9 امتیاز نسبت به تیم دوم، 
راهی این مرحله شد. آنها تا این مرحله از لیگ قهرمانان به هیچ 

حریفی رحم نکرده اند.

اف سی توکیو؛ یک تیم متوسط
این تیم که تا امروز هرگز قهرمان جی لیگ نشده، فصل گذشته 
برای اولین بار در تمام تاریخش در بین سه تیم بالای جدول این 
لیگ قرار گرفت. توکیو فصل گذشته به رده دوم لیگ ژاپن رسید 
و جواز حضور در رقابت های لیگ قهرمانان را به دست آورد. آرتور 
سیلوا و آدایلتون در خط هافبک و دیگو اولیویرا و لی اندرو در خط 
حمله، ستاره های خارجی مهم این باشگاه محسوب می شوند. 
توکیو در دور گروهی با سه برد، دو شکست و یک تساوی، بالاتر 
از شانگهایی شنهووا و پایین تر از اولسان هیوندای، به دور حذفی 

رقابت ها راه پیدا کرد.
اولسان هیوندای؛ اژدهای آتشین!

بدون تردید آنها یکی از قدرتمندترین تیم های حاضر در این 
فصل لیگ قهرمانان هستند. باشــگاهی که در ۶ دیدار مرحله 
گروهی شکست نخورده و از ۱۸ امتیاز ممکن، ۱۶ امتیاز کسب 
کرده است. اولسان در این ۶ بازی، توانسته ۱۴ بار دروازه رقبا را 
باز کند. آنها در دو مسابقه آخر به نفرات اصلی شان هم استراحت 
دادند اما باز هم مهارنشــدنی بودند. دیو بولتویی و جیســون 
داویدسون در خط دفاع و مارس یانسن و جونیور نگرائو در خط 
حمله، چهار ستاره خارجی این باشگاه به شمار می روند. اولسان 

سابقه دو بار قهرمانی در کی لیگ را در کارنامه دارد.
ملبورن ویکتوری؛ آخرین بازمانده اقیانوسیه

کار نماینده استرالیا برای صعود به این مرحله، به روز پایانی 
کشیده شد. آنها در مسابقه آخر اف ســی سئول کره جنوبی را 

شکست دادند و به لطف این پیروزی با 9 امتیاز به عنوان تیم دوم 
راهی این مرحله شــدند. این تیم ستاره های سرشناس زیادی 
دارد. از مارکوس روخاس تا آداما ترائــوره و از کنی آتیو تا رابی 
کروسه. آنها در مجموع تیم فوق العاده ای نیستند اما این احتمال 
وجود دارد که لیگ قهرمانان را در قامت یک تیم شگفتی ســاز 

ادامه بدهند.
ویسل کوبه؛ آرتیستی به نام اینیستا

شــاید هیچ تیمی این روزها در دوحه، به اندازه ویسل کوبه 
کانون توجه نیست. چراکه آنها ســتاره بزرگ و بی بدیلی مثل 
آندرس اینیستا را در ترکیب دارند. هافبک نابغه بارسلونا حالا در 
فوتبال آسیا می درخشد و امیدوار است برخاف ژاوی هرناندز، 
فرصت قهرمانی در لیگ قهرمانان را در دوران بازی به دســت 
بیاورد. کوبه، تیم فوق العاده خطرناکی به نظر می رســد. تیمی 
که توماس فرمائلن یا همان فرمیناتور محبوب بلژیکی را در خط 
دفاع، اینیستا و سرجی سمپر را در خط میانی و داگاس را در خط 
حمله در اختیار دارد. آنها در دور گروهی دو بار شکست خورده اند 
اما هیچ وقت نمی توان تیمی که اینیستا را در ترکیب دارد به هیچ 

قیمتی دستکم گرفت.
شانگهای اس آی پی جی؛ دو ابرقهرمان

فوتبال چین در چند ســال گذشــته، هزینه سرسام آوری 
برای جذب ســتاره های مختلف انجام داده و شانگهای یکی از 
باشگاه هایی بوده که در این زمینه، فعالیت زیادی داشته است. 
آنها همین حالا دو ستاره برزیلی با سابقه حضور در تیم ملی یعنی 
اسکار و هالک را در اختیار دارند. دو ستاره حرفه ای که می توانند 
کار را برای هر مدافعی دشوار کنند. با وجود داشتن این دو مهره، 
شانگهای در گروهش اول نشده و به عنوان تیم دوم به این مرحله 
رسیده اما به نظر می رسد آنها تازه از این مرحله به بعد، رقابت ها را 

جدی خواهند گرفت.

یوکوهاما مارینوس؛ ریشه تاریخی
یوکوهاما یک سابقه کاما طولانی در لیگ قهرمانان دارد و 
همین موضوع، آنها را به یک تیم خاص در این تورنمنت تبدیل 
می کند. این تیم با چهار پیروزی و تنها یک شکست در دور گروهی 
صدرنشین شده و و چند بازیکن سرشناس مثل تیاگو مارتینس 
در دفاع، جان آمانو در میانه میدان و جونیور، اریک و سانتوس در 
خط حمله دارد. یوکوهاما نیز همانند بسیاری از تیم های ژاپنی، 
پر از فوتبالیست های برزیلی است و در مالکیت توپ، تیم جذابی 

نشان می دهد.
سوون سامسونگ بلووینگز؛ یک خاطره بد

پرسپولیسی ها یک بار در نیمه نهایی آسیا به این تیم باخته اند 
و خاطره خوبی از روبه رو شــدن با این باشــگاه ندارند. سوون 
سامسونگ در دور گروهی، ویســل کوبه ژاپن را شکست داده و 
بدون آن که برد دیگری به دست بیاورد، از این گروه سه تیمی راهی 
دور حذفی شده است. دانیل هنری، تری آنتونیس، آدام تاگار و 
سلیمان کریپیچ، خارجی های مهم این باشگاه به شمار می روند.

پدر، پسر و یک افسوس تاریخی

مارادونا برای من زنده است! 

هشت رقیب احتمالی پرسپولیس در فینال آسیا

لشکر شرقی!

حریف امروز آبی ها، تا اینجا 
در لیگ بیستم درست به 

اندازه همین تیم امتیاز 
گرفته و در جدول نیز به 

استقلال چسبیده است. 
نفت آبادان هم درست مثل 
تیم محمود فکری، در اولین 

هفته لیگ برنده بوده، 
در دومین هفته شکست 

خورده و در دو دیدار 
بعدی مجموعا چهار امتیاز 

تصاحب کرده است
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